
  

UCHWAŁA NR XXXVIII/245/2022 

RADY MIEJSKIEJ W LUBNIEWICACH 

z dnia 20 października 2022 r. 

połączenia samorządowych instytucji kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2022r., poz. 559) w zw. z art. 18 ust. 1 i art. 19 ust. 2, 3 i 4 ustawy z 25 października 1991r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. j. Dz. U. z 2020r., poz. 194) oraz art. 10 oraz art. 13 ust. 1, 7 i 8 

ustawy z 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (t. j. Dz. U. z 2019r., poz. 1479), po uzyskaniu: pozytywnych opinii 

Krajowej Rady Bibliotecznej, Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Z. Herberta w Gorzowie 

Wlkp. oraz zgody Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2023r. dokonuje się połączenia dwóch samorządowych instytucji kultury: 

- Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Lubniewice, 

- Gminnego Ośrodka Kultury „Pod Morwą”. 

2. W wyniku połączenia instytucji, o których mowa w ust. 1, tworzy się samorządową instytucję kultury 

o nazwie Biblioteka – Centrum Kultury w Lubniewicach z siedzibą w Lubniewicach. 

3. Biblioteka – Centrum Kultury w Lubniewicach uzyskuje osobowość prawną i może rozpocząć 

działalność z chwilą wpisu do rejestru gminnych instytucji kultury. Z dniem wpisu Biblioteki – Centrum 

Kultury w Lubniewicach, z rejestru instytucji kultury wykreśleniu ulegną instytucje, o których mowa w ust. 1. 

§ 2. Nadaje się Bibliotece – Centrum Kultury w Lubniewicach statut, którego treść określa załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Przedmiotem działania Biblioteki – Centrum Kultury w Lubniewicach jest wykonywanie zadań 

własnych Gminy Lubniewice w zakresie organizowania i prowadzenia działalności kulturalnej, rozwoju 

i upowszechniania czytelnictwa oraz promowania Gminy Lubniewice. 

§ 4. Zobowiązania i wierzytelności powstałe w wyniku połączenia instytucji o których mowa w ust. 1 

przejmuje Biblioteka – Centrum Kultury w Lubniewicach z dniem 1 stycznia 2023r. 

§ 5. Uchyla się uchwałę nr XXXVII/238/2022 Rady Miejskiej w Lubniewicach z dnia 19 września 2022r. 

w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubniewic. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Tomasz Janiszewski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 21 października 2022 r.

Poz. 2061



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XXXVIII/245/2022 

Rady Miejskiej w Lubniewicach 

z dnia 20 października 2022r. 

Statut Biblioteki – Centrum Kultury w Lubniewicach 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Biblioteka – Centrum Kultury w Lubniewicach jest samorządową instytucją kultury i działa na 

podstawie ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej  

(t. j. Dz. U. z 2020r., poz. 194), ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (t. j. Dz. U. z 7 sierpnia 

2019r., poz. 1479), uchwały nr XXXVIII/245/2022 Rady Miejskiej w Lubniewicach, niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Organizatorem Biblioteki – Centrum Kultury w Lubniewicach jest Gmina Lubniewice, dalej 

organizator. 

2. Biblioteka – Centrum Kultury w Lubniewicach posiada osobowość prawną i jest wpisana do rejestru 

instytucji kultury prowadzonego przez organizatora. 

3. Biblioteka – Centrum Kultury w Lubniewicach jest administratorem danych osobowych przetwarzanych 

w ramach prowadzonej działalności. 

§ 3. 1. Siedziba Biblioteki – Centrum Kultury  mieści się w Lubniewicach. 

2. Terenem działania Biblioteki – Centrum Kultury w Lubniewicach jest Gmina Lubniewice, instytucja 

może też prowadzić działalność poza granicami gminy. 

Rozdział 2. 

Cele i zakres działania 

§ 4. Przedmiotem działania Biblioteki – Centrum Kultury w Lubniewicach jest wykonywanie zadań 

własnych Gminy Lubniewice w zakresie organizowania i prowadzenia działalności kulturalnej, rozwoju 

i upowszechniania czytelnictwa oraz promowania Gminy Lubniewice. 

§ 5. 1. Do zakresu działalności Biblioteki – Centrum Kultury w Lubniewicach należy przede wszystkim: 

a. działalność biblioteczna, która obejmuje: 

- gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochronę materiałów bibliotecznych, ze szczególnym 

uwzględnieniem materiałów regionalnych, 

- udostępnianie zbiorów bibliotecznych czytelnikom na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz oraz 

prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych, 

- udzielanie informacji bibliotecznych, zwłaszcza o zbiorach własnych, innych bibliotek i ośrodków 

informacji naukowej, 

- popularyzacja książki, wiedzy i czytelnictwa, 

- współdziałanie z bibliotekami sieci bibliotecznej, 

- doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej, 

- gromadzenie dokumentacji życia społecznego Gminy Lubniewice, 

- wydawanie publikacji promujących region oraz dziedzictwo kulturowe regionu. 

b. edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę, 

c. rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie zainteresowań oraz potrzeb kulturalnych mieszkańców 

gminy poprzez organizowanie spektakli, koncertów, konkursów, warsztatów, kursów, festiwali, wystaw 

i innych imprez artystycznych i rozrywkowych, 

d. tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, w tym: 

- zespołów tanecznych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2061



- zespołów muzycznych, 

- zespołów plastycznych, 

- zespołów folklorystycznych, 

e. prowadzenie współpracy kulturalnej poza granicami Gminy Lubniewice, 

f. gromadzenie, tworzenie, udostępnianie i ochrona dóbr kultury, 

g. organizacja i udział w innych imprezach promujących Gminę Lubniewice, 

h. prowadzenie działalności usługowej i gospodarczej w celu finansowania działań kulturalnych. 

2. Biblioteka – Centrum Kultury w Lubniewicach może podejmować inne działania wynikające z potrzeb 

środowiska lokalnego lub we współpracy z innymi podmiotami działającymi na terenie gminy. 

3. Biblioteka – Centrum Kultury prowadzi współpracę z innymi instytucjami kultury, podmiotami 

publicznymi, stowarzyszeniami i innymi organizacjami pozarządowymi i społecznymi, a także osobami 

prawnymi i fizycznymi. 

Rozdział 3. 

Zarządzanie i organizacja 

§ 6. 1. Na czele Biblioteki – Centrum Kultury w Lubniewicach stoi dyrektor, który zarządza instytucją 

i reprezentuje ją na zewnątrz. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje organizator na okres od 3 do 7 lat. 

3. Dyrektor może powołać jednego zastępcę. 

4. Dyrektor odwołuje zastępcę w przypadku, gdy: 

- dojdzie do naruszenia obowiązków służbowych, 

- sprzeniewierzenia majątku instytucji kultury, 

- przekroczenia uprawnień i powierzonych kompetencji, 

- złego stanu zdrowia. 

§ 7. Pracownicy Biblioteki – Centrum Kultury w Lubniewicach wykonują obowiązki określone w indywi-

dualnych zakresach czynności ustalanych przez dyrektora. 

§ 8. Organizację wewnętrzną Biblioteki – Centrum Kultury w Lubniewicach określa Regulamin 

organizacyjny, po zasięgnięciu opinii organizatora. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa i gospodarcza 

§ 9. Biblioteka – Centrum Kultury w Lubniewicach prowadzi działalność na bazie powierzonego mu lub 

nabytego mienia oraz prowadzi gospodarkę w ramach posiadanych środków. 

§ 10. 1. Biblioteka i Ośrodek Kultury w Lubniewicach prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na 

podstawie obowiązujących przepisów prawa. 

2. Środki finansowe na działalność i funkcjonowanie Biblioteki – Centrum Kultury w Lubniewicach 

pochodzą z: 

- dotacji podmiotowej, 

- dotacji celowej, 

- dochodów uzyskanych z prowadzonej działalności gospodarczej, 

- środków otrzymanych od osób fizycznych i instytucji w formie darowizny, 

- środków z funduszy europejskich oraz pozabudżetowych innych niż wymienione. 

§ 11. 1. Biblioteka – Centrum Kultury w Lubniewicach prowadzi działalność gospodarczą w zakresie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2061



- organizowania odpłatnych szkoleń, warsztatów i innych zajęć edukacyjnych, 

- organizowania odpłatnych imprez kulturalnych (koncertów, spektakli, itp.), 

- wynajem składników mienia ruchomego i nieruchomego, 

- wynajem apartamentów, 

- pobierania opłat za niezwrócone w terminie wypożyczone materiały biblioteczne lub ich zniszczenie. 

§ 12. 1. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki – Centrum Kultury w Lubniewicach jest roczny plan 

finansowy ustalony przez dyrektora. 

2. W rocznym planie finansowym tworzy się oddzielny budżet na działalność biblioteczną, w tym zapewnia 

się środki na zakup nowości wydawniczych. 

3. Dyrektor Biblioteki – Centrum Kultury w Lubniewicach sporządza plan finansowy zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 

4. Dyrektor Biblioteki – Centrum Kultury w Lubniewicach ma prawo do dokonywania zmian w planie 

finansowym zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

5. Sprawozdanie finansowe roczne Biblioteki – Centrum Kultury w Lubniewicach zatwierdza Burmistrz 

Lubniewic. 

§ 13. Sprawy finansowe Biblioteki – Centrum Kultury w Lubniewicach prowadzi główny księgowy. 

§ 14. Nadzór nad gospodarką finansową Biblioteki – Centrum Kultury w Lubniewicach sprawuje dyrektor. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 15. 1. Wszelkie zmiany w statucie mogą być dokonywanie w trybie określonym do jego nadania. 

2. Przekształcenia, podziału i likwidacji Biblioteki – Centrum Kultury w Lubniewicach może dokonać 

organizator na warunkach i w trybie przewidzianym w odrębnych przepisach. W razie zmiany przepisów 

ustawowych powodujących sprzeczność statutu z prawem, do czasu nowelizacji statutu, stosuje się właściwe 

przepisy ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2061


		2022-10-21T13:00:58+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




